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Misioni:l\4tisionieshre qe.kj9 zyre te jet€fiskarisht e pergje,gjshrnLe dho ilop;aarriturrezuLltatet qeavancojneinteresine qytetarit.
vizioni:Duke ofruarkryesim te 1bftedh; kdshillap€r ekzekutivindhezyrtardt e zgj
l5g.:j:ll;:.]!-"":J:le jl""r td.ruajdpastdrrin€. shenderin ar,e-rtgu.ind e brshk€sisdpasqyrojnod€shirzrt ,Jhe nevojar eqy-retarevercciretjetojne dhe punrjndnd tvtu.nurhl

Hl":n ]1:"*,::':.iilyj.4,: pd; tt: ;a.riresuarcillsine e arsinritdhe shrin<retdsi
;;;'Jt"il"ixin;ff,'":j

;y;ilil:',il:"1;liil:,:"1,,:*i::.i,1 l: f,ilt,,he, lnl"iu,r,r.u.iu" bujqrjsoreperputhje me mbroiden e mjecrisit tonenaryror.Ne rynoj-l'q;"i;":,fii]in,:;studentet dhe fermeret nd kuaddr td limiteve buxhetore.

Zyrae Kr-yetarit

Plani i Eu:xhetit vitet 2020-2:,022

Zyra e Kurrendit

Plani i Buxhetit vitet 2020-2022
Kategorit e shpenzinreve

lSa dhe Meditje
Mallra dhe Sherbime

nzime Komunale

Shpenzime Kapitale

ntisr; ptlr te

urnga lZ'r,ra

rnii:n1,ra qe
l\re duhertt€

r fEmijdt

P,u ll
k.;lek

l,e.li)

niis, urk e

Misioni:Fer t'isherbyer qltetaret ekomunes,.duke siguruar mir.atimine durrur teprodega eekzeliutivit nep,erputhje me detyrimetligf ore.vizioni:Pdr te siguruarshqyrtiminne kohi dheMiratimin e p.litikave clhekomunaledhe planevestatutore, durke perfshire buxhetin, 
", ":, m€nyree cila i lej

:,|::i*..*,-f_Ti.'r,rf., re 
.k.yerdetyren e ryre re menyr€ efikasr: rJhoefi

ivit
1i;i;""#"ifii;"J:ilfi:i respektuar te giitha ligjet, nd njd rndnyre qepdrfitimete qytetardve teijene td mddha.Objektivat:

'Shqyrtimiclhe rniratimine kohdi pc,ritikave/rregur loreve te reja
'Shqyrtimiclhe miratinrine. koh€i ie gittraptaneiesraturorr(d;il; perfshirdbu:rhetin)
'Permbushj'3L e nevojarre teqy'tetare,ri perbrenda burimevene dispozici'n tdkomu^ds

Kategorit e thp."rinF.
\/iti 20?.1Numri i Stafit

Paga dhe lltedide
t00,022.00

I r:rtr,0P2.00Mallra dhe lihdrbime

Shpenzime l(omunale
Subvencione dhe Transltre

113,022.00 ll:\,022.00

76.,791.0076,791.00

Subvencione dhe TraniGre

82.291.00 82,291.00



e qe t€ ndihmon ne zhvillimin r: gjithans
g€m p€r minoritetet
en e sektoreve td ZLK. Nlenaxhon stafin,Lr\. 1v r,ellcl-\ilUlI SLidl ln,

lHJilJr1"":?::Tdt:+$,t,:il;:'!:ffi :tlr#il;,:il j:tJ"jlTll,T,
me kerkesal e Komuniteteve qe airesohen nd.ai qeverisjes 

"o;,:"Jiii;;"d;rlf]|rft;.,[::::.;:, n*:,.,:::_3:":T. ry: "j: ,r,uiir;_ E-gii;;uu,,h$m ekonrnrik, ekulturor pdr komunitr:tet dhe me r<lte .il.;';i;;;".,#';;ill;ji,T#ill,l.l#;
krijimin e k.ushteve jetdsore per komunitetet.

ZS'ra kornunale p,Er komunitete

Plani i Bux,hetit ,vitet 2020-2{t22
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f rriLi3 n(i
iuet:a.

t:lKl-eVie

nrjiinre.

l,;tua,ril

ujq6sis6, Pulltaris€ e Zhviilllimit Rur:rl
r te gjithe qyteraret.

teDrejtorise dheadresinrin e nevoiaLve
infrastruktures sembetu r.inave,ha p"d sira,
e bejmekerc dhe arrijmti duke;rbatuarmi

'.re,'r 
rNuaru's psrrnrresrmln erntrastrukture s ,e..rgeu"l"'il;;;l;#ttliffiilperfshireparqetdhe verrrezat), furnizimin me ,je d;:;.naxhinriin eqjerave rteNegiithashrtu do td srigrurojmd njd plan teduhur qe lshtene venct ohe :zbato6et pi::rmtbrzjanidhe em,r:rgjenczLt e tiera.

. - a) 
.S-ektori i Buiqiisis. dhe pyatarisi dhe Zhvitimit RurarMisioni:Per: tr3 krijuar ambient terhe,qds, bashkesi ekonomikisht t€ qdnclrueshdm sil dheq dndrueshembuj qdsc,r.

S.ot, me tep€r se asnj€,herd dshte nevcrju qe t_l krijojm€ njd sistem te koc,rdinuar institucicgjitha resurset dhe kapacitetet qe t<erni ne dispozicion ie. re f*u te pregarirur qe r.d reamenyrd td koordinuara clhe planifikuara me raitin 
" 

rutt .qerlu" natyrore dhe incjdentevec) Sektori i Insprekcioneve
Insprlktori nd pun6n e tij dshtd i pa varur
td nrrjerra ne bazd te ligjit. Inspektori gj
nddnmerr meLsa dhe veprime ne kuaderr tdi
me ligj dhe akte n€nligjore. perveg l<€saj,

Kategorit e shpenzimeve
Numri i Stafit

viti 2020 'viti 2021 'v iti 202.2

Miallra dhe Shdrbime

Shpenzime K.,cmunale

Subvencione,Che Transfere

r4.606.0(l

ive let t:



mbeturinarve,

Plani i Buxhetit r vitet 2020-2022

2. Drejtori:l e Sh€ndetdsisd dhe Mir6qenies Sociale
Misioni:Itrjtikomund ku popullataka qasje mete perballueshmedhe efektive nd s
kujdesit par€sorsh€,ndetesorne 24 <trl pa nd€rprerjedhe mbrojtjes dhe asistenciis soc
Per tebashl,:erenditrrrdlhe ofruar sherbimet€ sigurta si dhe qd perkujde:sja primare
shendetesoredhe socialete promovojneshendetindhemireqenien e qytetardvo.
Vizioni: Te punohet 24 ore n€ Qendren Kryesore tri Mjr:hdsise Familj cluke e

pen.e

kolLogj i s 3,

stomatolo,gjisd, farmeLcise, shdrbinret labo,ratorike dhekujdesin mjek€sor emer;gjent. s1'nojme
td i ofrojmOk€to shdrbime duke pundsuar stafprofesional dhe duke ,a trajnuar r;tafin j ek.dso rcle

do te vepron nd Qrtndren Kryesore te Mjr:k€sisd Familjare.Ne gjithashtu riynojrndpe te' siiguruar
mbeshtetje'te shdrbinrit socialnd pikat me td rezikuara tt: bashkesis'i son€. e b€jme
kdtepdrmrls; identil.rkirrit t€rasteve sociale, dhe kete e bdjme dulie vloresua jenraLst ptjr
rast.Ne planifikojnrd ,qe sherbimet e kujdesit ndaj qytetarit td jeni ne ,;do slrtdpri lkur raclitet r:lsti
dhe emerlgjr:,nca,fr:zitit, per p€rsonat me nevoja te veganta, per pdrsona me rnoshii si d ptir rar;tot
me tretmanLr; t€ veganla.
Plani i Brux.hetit p6r vitet 2020-21J22

3. Drejtoriia e Plarrifikimit Urban dhe Mjedisit, Kadats6r dhe Gjeodezi
Misioni: Mljedismiit€,rheqesnatyror dheperdorim meefektiv itol<es dhe nderlesave nd nruLne.

duhura ttr lhigjientis, qd nga kr1'erja
prodhuese, p€r purrimin ose shitjen e

e inspektimeve sanitare per: ujin e pij .lbizneset
ushqimit, dhe atyre kompanir,e qd men'en trzLjtimin e

tj,oterrlhe
llore p::r

hEsr. Dulie
arritur

n'le plarLete

zbatuarlegjislacionin perkatdsshdndetesor per td siguruar q€ shiSrbimet prirnar,eshdndt
gjithd q'y'tr:tardt te ofrohen nd fushat emjekesise fanniljare,pediatris;ii. gji

Vizioni:Me mbajtjen eregjistritte saktete t.

ndertiminL r:,bazave td te dhenavetti nderli
pdrdorimin m€efel:tiv dhe efikas letokes
bashkdpunuarngushtti meDrejtotit€ e

obligimesta.tutoredhe ligjore, duke bdre qe ato te jene permbushura n€ perputhje
zhvilluara lJrbane. dhe Planet Hapesinoredhe aktiviteteveper mbrojtjen o mjedisit.

Kategorit e s;hpenzimcve Yii2020
Numri i Stallt

Paga dhe Itrl:ditje 100,583.00 I 00,5 83.00 t 00,:i ti3 ,0Cl

Mallra dhe [ihdrbime

Shpenzime l(omunale:

Subvencione dhe Transft:re

Shpenzime l(apitale I 82, 197.00 1243,'7(,6.00

353,880.00 '124,.+4.9.0(l

Kategorit,e rihpenzimeve Yiti 2021 '\t\ti z(t22

Numri i St.afit

Paga dhe lv{editje 248,056.00 248,0s6.00 24.8,0:;6.00

Mallra dhe lihdrbime 31,500.00 31,500.00 I 1,500.00

Shpenzim,; ltlomunalt:

Subvencic,n,e, dhe Transferc

Shpenzim,e llapitale 34,134.00

321,694.00 3:1r0,5:;6.00

,erleishirnin



ele.jeve tei ndertimit dhekryerjen e ins;pektimevene deshirojmeqe te sigurohet
dhenddr-tirni te jetd nd perputhje mete gjithakerkesar ligjore. Brendakesa.i jrejtorie
menaxhclirne shpronesimin e tokdsnFr rF lehr6c,,o..k.irin n€ kotredhe efelciv t(Itr KUilsUne elelil.lv t(zhvillim;ifii5 infrastruktures.perv gullore rLd fushen,e mmbeturirrarredhe tepromovojmd r lunizmitpdr td krijLrarnj€ambient to pastdr, te gjelb€r dherr

seprofesionListdt dhe te kualifikuar:idane te punesuarper t€ -'dr;;;qr;;;;;;;;;;;,i,moshuaril.. Ne i mbajmdte gjitha shdnim,ete nevojshmekomunale td arsinlitcthe stat

lilTl':]T: :lT:i:: se arsimitq6 
_ofrohet 

nga ktmuna.Ne k,cmunikojmiihapuLrme
te gjitha geishdetqe lidhen me politikdne arsimi-tdhe td procest, r;;;;;;;;ffi;;;,bejmd prc,nnovimin esportit dhe kulturesme organizimin engjarjeve sporti.vep€rkrahjen 'e:otganizatavesportivedhe drejtimin. q.Id.erkomun:rlete kultur€s.

Plani i BiruLxhetit p6r vitet 2020-2t022

4.Drejtorrizr p6r Arsirn, Shkenc, .Rini, Kultur dhe Sport

Misioni:Qdo personi do duhet t'i mun,J€sohet ekspozimi ndaj arsimil, spgrtit

Tff:Tr,::,ll.i^":J:i: :: f '."r"iloozitiv., <thedote stimuloherper ariliete tii / r;:r.1it€ 
Itd cilat d. ju japin atyre besim dhe do td gjejne vet permbu;hl;;;';+ilrr;l': t

#T*:ii]]t':'l::lr" l:-,, si6;urojm{u,;"19 uu*uu,re, ier td giithe ftimijrir.brene sistemin e arsimit ciresor,pa.rarntotto., fiilor dhe ate te-;;,rn*";{]";;
mbeshtesrinrLsigurimin eedukimit td metejshemper te rriturit. per t' Lrerdsiguruarzbtrtimin erregulloreskombdtare ohe tegiisiacionit e duhur arsimor, 0r,,, poriti

llj"l*fli,")"^, TT'll,P:::l: ryfgj:olj"" i rtunton" a..1ro.eu. te shkolirrrrepdr

€ zlhvillilrri
r4;itlhaslrtu

;jeliteve te
:r:hir.nit te
nrrutle me

Ii:ultures
veprime

k o nrunds,
htu do t€
Ldne kermi
at. g;jLr:gi,:se

te si5;urrrar
injttxlhe te
ili:altper te
bliJliunper
glitlhashtu
kultr.rrore,

Plani i Burxlhetit vitet2020-20t22

Shpenzime I(apitale

5' DrejtoriaL e Administratdssi Pdrgjithdshme dhe Marr6dh6nie NdErkombrtil;are

Misioni:Pe'r td qendmd te mirdnd ofrimin e shdrbimeveadministrative-td kuLpl.uaritveprimeve dhe sh6rbimeve tona dhe suksesi ynd esht€ i lidhur me qytetarin.

Kategorit,: shpenzimeve
Yiti 2J2t \r'tti 2'.022

Paga dhe lvleditje

Mallra dhe iihdrbime

ShpenzimLe lKomunale

SubvencionLe dhe Transfere

Shpenzime l(apitale

r l,l,609.00

Kategorit e shpenzimeve viti 2021 tl iti 2022
Numri i Stafir:

Paga dhe N{editje 439,178.00 501,308.00 .55:l:,921 .00
Mallra dhe Iiherbime

Shpenzime l(.,crnunu1.

Subvencione,Che Transfere

142,'+31.00

706,"239.00 709,550.00



Vizioni:.ltJe kemi per qdllimtd ofrojmd sherbimecil€sor
mdnyrdefil<aLsendpermjetQendrds s€sherbimit tdeytel
ofrojmejauneregjistrimet e q.ttetarevedhe ldshimi

: per qytetarettzlne ne nje
ardv,o, LlLojet esherbimr

i certifikatave. Ne
te gjithaL drrjtorir.d rj

rbjekrivat dhe synimel. e

. trzutsportin. I)oslet1. in
bajden e pajisje.ve rerr
rirds uaftransparonci:npdr q
e internetirt tekornunds.
se Integrirnit Errroltian. Or
e qd nderlidhin projelite pe

ohLe dlhr: ne
(e qE ne

gjithashtu

raflonlunale
yr,l. I-loj i i

'enl.arizinr in,
molo6f isese
lelilret tanei,

;arrizon dhe
f irrancim t,j

hartonplariepe-rfi ";;;;;";;*,'ffiil;r"Jl""';l;komundsr.

Plani i Birr:rhetit p6r vitet 2020-2022
Kategorit e shpenzimeve viti2020 vilj2a2r viti 2022
Numri i SitzLfit t4 14 l4
Paga dhe l4editje 76,382.00 76,382.00 7('.3 8:1.00
Mallra dhe lihLerbime 5l,000.00 5l,000.00 5 r ,000.00
ShpenzinrLe lKomunale 8.000.00 9,000.00 9,000.00
SubvenciorL,; dhe Transfere 7,000.00 7,000.00 7.000.00
ShpenzimLe lKirpitale 8,4 75.00 7,000 00 I ii,00().00
Total: 150,857.00 | 50,382 00 158i,_:i8::.00

6. Drejtor:ia Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik

Misioni:r\.rritja enivelevemd tE leLrta teekonomisd, efikasitetitdhe efektivitetitind mena:<hLinrin e:
resursevei lio,muale, tatimit nd prond, taksds nga biznesi.
Vizioni:IJeipijrmjetplanifikimit te ,Juhurdhe menaxhimit te resuLrsevel<omunale, ne perpirqemiqE tti
promovoJn:rdvlerenper ofrimine te gjithash€rbimeve perqytetardt e Jr{amr.rshes.Fi.;z veprin,
pdrfshinztraLtimin rregullores mbitarifat dhe pagesat, u.pii-.q1e lidhen mombledhjen e rtartirnit'e
pron€ dhe tatimit ne.tokd qe do t€ integorohen ne njd sistem tii vetdm, tatimi nil pioni5, 6eLtirni n€,
dokd dhe tatimi nd bisnese.
Nee mbik:ti<i)'rimplanifikimin dhez:batimin e buxhetitkomunal pdr t6 siguruarpajtueshrrdrine met€giithe leej islacionin e financav,3, statutitdhe rregulloreve tjerapeikati:se.Negjithash tu do ipergatisirn t€ gjitha raportetfinanciare dhe llogaritevjetorene p€rputhje me k6rke5atststurore
komunale. Pi5rveg kdsaj,ne punojrneper td nxiturihvillimin ek,cnomikn€ tii gjith€konnunErL, duke
krijuar nj'3 "p'artneritet" me komurritetin e biznesitdhehartimin e planeve, .oJih.k' te ve<;a'te, per
zhvillimin eltJVM-ve.

Plani i BrLrxhetintl x t pdr vitet 2020-202
Kategorit r: shpenzimeve viti2020 viti202l \titi 2022
Numri iStaJLt 7 '7

7
raga one f/_t'lcltJe 5r,797 .00 51,797 .0t) 51,797.00
Mallra dhe Sihdrbime r 0 t ,326.00 \01,326.00 l0 I ,3.16.0l
Shpenzime ](omunale
JuDvenclone One I ranstere r 0,000.00
Jnpenzlme lr.alltt4le 10,000.00 10,000.00 2(l,0ll0.Orj
Total: 173,123.00 163,123.00 r7'3.t?-3 .0t)



iiBiu K 2020-ntl xnent Komunal Der vtte zuzz
Kategorit e shpenzimeve Yiti 2020 viti 2021 vit 2022

Numri i Sitafit 156 56 r56
raga one NledttJe

r,L36,O24.OO I,1,98,L54,00
1:t4q

Mallra dhe iStrerbime
3I7,426.00 317,2126.00

'tt,l 25 00
Shpenzime Komunale 3 1,000.00 3 r ,000 00

---]--:ilIi
00.00

Subvencione dhe Transfere 28,500.00 :28,j;00 00 :;r8,5 00.00

Shpenzime lKapitale 455,938.00 4150,:i97 00 4[i2,895.00

Total: L,968,888.00 2,0'.t5,1t77 00 i:.1,{19, j 800

ProJeksioni I Te Hyrave Vetanake 2020 - 2Ae2

Nr. kategoria e patashikirn 'Darashikirr prar,rslh:iftim

Rd. t€ hvrave r-xrr 2020 r-x[r 2020 lt-}':.tt2to20
I 2 3 -) --t

1 Tatilni ne prone 29,500.0i1 30.r100,00 3 1.000 0[)
2 Tatimi ne toke 3,000.00 3.(100 00 ,.J

3 Tax rrugore 7.000.00 7.:i00 00

4 Tax t;ertifikat lindje 3,000.00 3,000 00 3.000 00
5 Tax <;ertifikat kunorzimit 800.00 800 00 B0t).00
6 Tax qer:tifikat vdeki e 200.00 200 00 20c).00

7 Tax <;e::tifikata tiera ofioarie 1,200.00 l.:200 00 L 

'tofr 
00

8 Tax uga Kadasrra 8.500.00 9,1t00 00 !).80Cr.00

9 Tax per mbeturina 3.430.00 3.430 00 :! 1.3Cr 00
9 Parut-'ipimet e Shenderesise 4.000.00 4.000,00 .l.t)0tr.00

10 Te hyra nga qiala 1,222.00 1J422.00 '.1,2:22.00

11 Boreret Komunale 1,28s.00 3.:t48,00 5 859 00

TOITAL: 63.737.00 67,tt00.00 71.011.00

Buxhetinri i Pirgiegj€sh6m Gjinor (BpGJ)
Popullata e Komunes sd Mamushds ekonomikisht joaktive penfshin gratd e te lgjitha moshi4ve te
cilat kujdersen per shtepine apo familjen. Kjo eshte si rezulrat i te qenurit njei ki;munei rurale, ku
mundesite (l punesimit kan€ bazd kryesisht familjare (ne bujqdsi dhe bizpeigt e nderliclhu;(a nre
bujqesi) pothuajse te gjitha femrat anetard td moshes se punei nuk janii z.yrtauishLt te pulesqlarer,
dhe nd venrd td kdsaj marrin detyra n€ kuader td ekonomis€ familjar.e <lhe akti,,,irtetevr; s;htesd nd
ferma. Kjo qon nd njd pabarazi te gjerd nddrmjet gjinive ne lidhje me fuqine pLrnuese se sa c1e
perceptohet nd nivelin e Kosov€s.Sa i pdrket popullates ekonomikirsht jo aktive,189/o i: vijojrie
shkollen dhe pjesa tjeter dshte e pensionuar ose
se Mamusha eshte nje komune e re, sherbimet s

ende eshtei e nevojshme qd te purrohet per avan
ngritjen e lkapaciteteve t€ personelit.
Ne aspektin e arsimit nd komund ka njd perqin
nd krahasilln me djemtd Keshtu qe avansimi i shdrbimeve srhdndetdsorr: dlhe arsirnorr: sl dhe
inkurajimi i vajzave td vijojne shkollimin do te jetd njdra nga sf idat e M6mushes;,



Komuna nuk ka pdrgatitur njd buxhet t€
te vler€sueu se si shpenzimet kapitale
planiifikirrrin e ardhshem buxhetor. Ne k
vajzave nrij kuaddr td komunes, dhe t6 paraqes€ k

Vlerdsim i gjendjes aktuale t€ pozitds s€ grues
-Dominirnii i normave patriarkale
-Vdshtiriisite ne zbatimin e Ligjit vonojne barazinE gjinore
-Niveli i ulet arsimor i grave
-Keq ushq'1erja dhe qasja e dobet nd sh€rbimet shendetesore
-Qasrja e kufizuar ne formimin profesional dhe pron€si
-Niveli i uldt i pundsimit
-P€riashtimi i grave nga vendimmarrja per shkak te normave s,ociale
-Pabaraz';iit n€ vendimmarrje dhe n€ p€rfaqesimin nd strukturat e larta shtel€rc,re
-Dhuna rTLe familje
-Pabaraziia n€ kultur€ dhe n€ media
-P€rfaq€siinni i dobdt i gruas nd fushen akademike.

Tabela 1:

*) Baz€ ptt' llogaritje tek kategoria paga dhe meditje pe)r vitin 2020, llsta e pt
ne kerc llo'gctritje eshte perfshire) edhe numri i asambieisteve pasi qd edhe ata
k€saj katego,rie ekonomike.

Tabela 2. I'JuLmri i etoreve - Komuna e Mamuhses

575,912.20

pir mtnfin Gu$ht ku
pjes€ e sl7p,::rVilnil rc

Shifrat sipas Regi istrimir
td Popullsis€ 2011

e fundit
e 2014

ullata e ptirsiithshme

Pga/shuma pdr

51,5,9I2.20

545,912.20

620,111.80

652,247.80 1, 198,154

573,854.80 L,249,767



Tabela 3. vitin2020
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Nr. Fondi Prograrnri Projekti
Shuma €

2020

livitin e l)

lihunna €

2021

(,ritin e iZ)

Slhurn:r t:

210'22i

(vitin e 3
ntsnata Paisje te lT 3,475.0( 4,000.00 I olc

0 \dminisrtaca Orendi 5,000.0c ? nnn
Tottal Administr:LLa 8,47 5.0r0 ,i

I 0 Zhvillimi Ekonomik Projekte per bashkr:financim me donator 10,000.0c l0 000 rto 2Ct,gPg
tl fot,al Buxhetimi 10,000.0r0 10,{}00.0 0 0,000

SnerDrrrret l.ublike {iparinri dhe mirerr,bajtja e rrugeve dhe kanaaleve 102,000 00 79,737.Ct0 6 C,000
I iherbirrret Publike Renovim,montim i shtyllave elekcrike 16,800 00 ?5 00n rrn )l
0 Sherbimet Publike )rc,jekte infrastrukturore- hartim 5,000.Cr0 5,000
0 5herbimer Publike Asfaltin, i i rrugeve lokale l0 000 aro

7 Sherbimet Publike Asfaltinri dhe rregull mi e rrugi:s Smag 30,697 00 ?n nnn nn
Sherbimet Publike Kub6zitni dhe rregullimi i rrugeve lokale 67. | 011.0( 7

III Total iiherbinret l)ublike | 49,497 .0( 15,8 3 2:,0t]
Bujqesia dhe Zhvillirrri Rural raisje bujqesore 32,700 0c 2-5,r30t1.0( 42,0Ct0

!v f o t:rl 13ujqesia 32,700.0( 25,000,tc0 2, )00.
)nerbtmet Kadastra e Plani dhe implementimi i planit zonal-Mamushe 10,000 00 20,t100.0c 30,000

v Tort:rl l(adastra dhe Gjeodezia 10,000,00 20,000 00 1"000.
Planitikirni Urban dher Mit:disi Projekti Pyllzimic nij zonar e erozionir t5,000.0c 50,000a

5 0,01)rt.
VI Tot::rl l,lanifikimi (Jrban dhe Mjedisi t5.000,00

2 Sh6n det,Ssia l'arsie speciale mjek:;r:re 4,000.0c 4, 134.0r l; 000
5hi:ndetesia Proiekt me Bashkefir ancim l0,r:)00.0t 45,000
Sht!ndecilsia \utomjet te Ambularrces 40,000.0( 20,t)00.t10

VI fotal Shendetesia 44,000.0rC 34. | 34.0(l 50,000.1
0 Arsimi Fillor Renovirni i shkoll6s fillore 10,000.0(
0 Arsimi Fillor Anekst I Shkolles Fillore 19 |,266.00 102..+3 t.otl 94.. 29

2l
- ::+ 'ol19.,_1_$:. ____._j Renovimi i parkut re Gjimnazir 40(0c01
Yilrl

I Total A,rsim, Shkenc, Rini Kultur dhe Soort 20 t,266,,0l | 42,413 t.01:
G;i irhesejt l+ll+ilt+lV+V+Vt+Vtl+Vil t: € 45 5,fr38.0( 460,:| 9i"01: 4tBil l11rli,

455,938 00 460,397 0C 1

'l/,.ttc -i -;1,:.:r
(-/ u


